報道関係者各位

2 0 2 2 年 1 月 6 日

株式会社ゆうちょ銀行

デジタルチャネルにおける投資信託の購入時手数料無料化について
～スマホ・パソコンでのお取引がもっと便利に～

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうちょ銀

行」）は、2022年 1月 11日（火）申込受付分から、デジタルチャネル※でお申し込みいただいたすべて

の投資信託の購入時手数料を無料としますので、お知らせいたします。

※ デジタルチャネルとは、ゆうちょダイレクト（投資信託）、ゆうちょ通帳アプリを指します。

ゆうちょ通帳アプリでの投資信託のお取引開始時期については、別途お知らせいたします。

ゆうちょ銀行では、2021年 5月に公表した中期経営計画(2021年度～2025年度)において「リアルと

デジタルの相互補完による新しいリテールビジネスへの変革」を基本方針の 1つに掲げ、お客さまのニ

ーズに沿った資産運用商品ラインアップや取引チャネルの拡充を目指しております。
投資信託を初めてご利用のお客さまをはじめ、ゆうちょ銀行をご利用の多くのお客さまが、これまで

以上に資産形成を行いやすい環境をご提供するため、デジタルチャネルにおける購入時手数料を無料化

します。

この機会に、ぜひ、ゆうちょ銀行のデジタルチャネルサービスをご利用ください。

ゆうちょ銀行は、今後とも、お客さまの資産形成をお手伝いできるよう、より一層のサービスの向上

に努めてまいります。

【適用開始日】

2022年 1月 11日(火)申込受付分から
※2022年 1月 7日(金)15時以降のデジタルチャネルでのお申し込みが対象です。
詳しくは下表をご確認ください。

【取引チャネルごとの購入時手数料】

取引チャネル
変更前 変更後

～2022年 1月 7日(金)15時 2022年 1月 7日(金)15時～

ゆうちょダイレクト(投資信託)

有 料※2

（つみたて NISA対象商品は無料）

無 料※3

ゆうちょ通帳アプリ※1

窓口 有 料

（つみたて NISA対象商品は無料） 電話(投資信託テレホンサービス)

※1 ゆうちょ通帳アプリでの投資信託のお取引開始時期については、別途お知らせいたします。
※2 ゆうちょダイレクト(投資信託)では、ノーロード（購入時手数料無料）ファンドも取り扱ってお

ります。
※3 すでにゆうちょダイレクト(投資信託)で投資信託自動積立をご利用いただいている場合、

2022年 1月 11日(火)以降の買付分から、購入時手数料を無料といたします。（窓口でお申し込み
いただいた投資信託自動積立については、購入時手数料無料の対象外です。今後デジタルチャネ
ルでのお取引を行うお客さまで、2022年 1月 11日(火)以降買付分から購入時手数料無料での購
入を希望される場合は、既存の投資信託自動積立契約を廃止のうえ、新たにデジタルチャネルで
お申し込みください）

【お客さまのお問い合わせ先】

投資信託コールセンター
0800-800-4104

〔受付時間 平日 ９：００～１８：００
 土・日・休日・１２/３１～１/３を除きます。〕
※携帯電話等からも通話料無料でご利用いただけます。
※IP電話等一部ご利用いただけない場合があります。

【投資信託に関する留意事項】

投資信託に関する留意事項については、以下のページをご覧ください。

  お申込みに際しての留意事項

https://www.jp-bank.japanpost.jp/kojin/shisanunyou/toushin/kj_suy_ts_risk_index.html